[image: 832]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2019г.                                        	          № 503

О проведении Месячника гражданской обороны на территории
муниципального района «Мещовский район»

На основании ст.ст.15,43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ                        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ                 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998г. № 28-ФЗ                «О гражданской обороне», ст.ст.7, 35 Устава района и в целях дальнейшей популяризации и пропаганды знаний в области гражданской обороны, администрация муниципального района «Мещовский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Провести на территории муниципального района «Мещовский район» в период с 1 октября по 1 ноября 2019 года Месячник гражданской обороны                         (далее – Месячник).
	2. Утвердить «План мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны в Мещовском районе Калужской области в период с 1 октября по 1 ноября 2019 года» (прилагается).
3. Отделу по делам  ГОЧС и МП  администрации МР «Мещовский район»:
3.1. Довести настоящее постановление до руководителей органов местного самоуправления поселений  и заинтересованных организаций.
3.2. Обобщить проведенную работу в период Месячника, отчетные материалы представить в ГУ МЧС России по Калужской области                               в срок до 31.10.2019г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Мещовский район» -                 Рожкова С.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации            МР «Мещовский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации 				                  		        В.Г. Поляков

Начальник отдела
по делам ГОЧС и МП							Е.Н. Бабанина

Зам. Главы администрации						С.А. Рожков

Начальник правового отдела						Е.В. Голиков

Управляющий делами							И.В. Ильина

«У Т В Е Р Ж Д Е Н О»
постановлением  администрации
MP «Мещовский район»
[bookmark: _GoBack]№ 503 от 20.09.2019 г.

П Л А Н
мероприятий по проведению Месячника гражданской обороны в Мещовском районе Калужской области
в период с 1 октября по 1 ноября 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Исполнители,
соисполнители

	1
	Утверждение плана проведения Месячника по гражданской обороне муниципального района «Мещовский район»

	до 25.09.2019
	Отдел ГОЧС и МП

	2
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне

	с 1 по 2
октября 2019 года
	Отдел ГОЧС и МП, ОМСУ и организации

	3
	Участие в комплексном учении по выполнению практических мероприятий по задачам гражданской обороны в г. Обнинске

	2 октября
	Глава администрации, начальник отдела ГОЧС и МП

	4
	Организация проведения открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности в образовательных учреждениях

	04.10.2019
	Отдел ГОЧС и МП, ПСЧ-19
(по согласованию), отдел образования

	5
	Информирование населения о проводимых мероприятиях в рамках Месячника по гражданской обороне

	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП

	6
	Организация совершенствования учебно-методической базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов и памяток для населения по тематике гражданской обороны и защиты населения на территории Мещовского района Калужской области
	в течение Месячника
	УКП и организации
 (по согласованию)

	7
	Организация распространения среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны
	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП, главы администраций городского и сельских поселений
(по согласованию), организации (по согласованию)

	8
	Проведение в учебно- консультационных пунктах органов местного самоуправления занятий с неработающим населением, в том числе лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов и т.д. по тематике гражданской обороны

	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП, главы администраций городского и сельских поселений (по согласованию)

	9
	Организация и проведение занятий по защите детей и персонала в образовательных организациях, а также на социально значимых объектах при выполнении мероприятий гражданской обороны
	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП, ПСЧ-19            (по согласованию), МОНД и ПР Сухиничского и Мещовского районов (по согласованию)  и организации (по согласованию), главы администраций городского и сельских поселений
 (по согласованию), отдел образования

	10
	Организация и проведение для граждан «Дней открытых дверей» в специальных пожарных частях

	        в течение Месячника
	ПСЧ-19 (по согласованию)

	11
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий, концертов самодеятельного творчества, конкурсов художественной самодеятельности, литературных и музыкальных конкурсов с приглашением представителей общественности, трудовых коллективов, учащихся учебных заведений

	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП, отдел образования, отдел культуры и туризма, отдел физкультуры, спорта и молодежной политики, организации
(по согласованию)

	12
	Организация проведения смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

	в течение Месячника
	Отдел ГОЧС и МП, организации
 (по согласованию)

	13

	Еженедельное представление информационных материалов о проведенных мероприятиях, (в том числе фото, видеоматериалов) в ГУ МЧС России по Калужской области

	До 12.00
4, 10, 17 и 24 октября
2019 г.
	Отдел ГОЧС и МП

	14
	Представление отчета в ГУ МЧС России по Калужской области о проведенных мероприятиях в рамках Месячника гражданской обороны (в том числе фото, видеоматериалы)

	До 12.00 31.10.2019
	Отдел ГОЧС и МП

Начальник отдела по делам ГОЧС и МП                                                                                                      Е.Н. Бабанина

image1.png